
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 58, 13.08.2013

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ -
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

07.08.2013 № 127 
О награждении Благодарственным письмом Главы города Перми-председателя Пермской городской Думы работников 
ОАО «СТАР» ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������2

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

05.08.2013 № 630
О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Повышение эффективности управления имущественным 
комплексом административных зданий (помещений) города Перми в 2013-2015 годах», утвержденную постановлением 
администрации города Перми от 18.10.2012 № 646 �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������2

06.08.2013 № 631
О подготовке проекта межевания территории, ограниченной ул.Керченской, ул.Шишкина, ул.Магистральной Кировского 
района города Перми ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������6

07.08.2013 № 633
Об утверждении приоритетного муниципального проекта «Благоустройство» в рамках приоритетного регионального 
проекта «Благоустройство» �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������7

08.08.2013 № 634
О предоставлении разрешения на условно разрешенные виды использования объекта капитального строительства 
с кадастровым номером 59-59-24/004/2009-950 – «магазин (не более 400 кв.м), объект общественного питания» – в 
территориальной зоне индивидуальной усадебной жилой застройки с предельной высотой разрешенного строительства 
и реконструкции объектов капитального строительства 10,5 м (Ж-5) по ул.Онежской 2-й,8 Кировского района города 
Перми ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������10

08.08.2013 № 635
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу по развитию взаимодействия органов городского 
самоуправления и некоммерческих организаций в городе Перми «Общественное участие» на 2010-2013 годы, 
утвержденную постановлением администрации города Перми от 25.11.2009 № 903 ����������������������������������������������������������10

08.08.2013 № 636
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 29.09.2011 № 535 «Об установлении расходного 
обязательства Пермского городского округа по вопросам местного значения в сфере создания условий для обеспечения 
жителей Пермского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания 
населения, в том числе дорожного сервиса» �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������12

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Заключение № 13 о результатах публичных слушаний по проекту границ застроенной территории квартала № 117, 
ограниченного ул.Екатерининской, ул.Клименко, ул.Луначарского 2-й, ул.Николая Островского Ленинского района 
города Перми ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������14

Департамент земельных отношений администрации города Перми в целях информирования населения и предотвращения 
нарушения их прав и законных интересов в соответствии со статьей 31 Земельного кодекса Российской Федерации 
оповещает о предстоящем предварительном согласовании места размещения объектов и последующем предоставлении 
земельных участков для строительства на территории города Перми �����������������������������������������������������������������������������������15

Отчет о деятельности муниципального автономного образовательного  учреждения дополнительного образования детей
центр детского творчества «Юность» г.Перми �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������16



ПРАВОВЫЕ АКТЫ2 № 58, 13.08.2013

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ -
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ГЛ А ВА  Г О Р О Д А  П Е Р М И  — 
П Р Е Д С Е Д АТ Е Л Ь  П Е Р М С К О Й  Г О Р О Д С К О Й  Д У М Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 12707�08�2013

О награждении Благодарственным письмом Главы города Перми-председателя 
Пермской городской Думы работников ОАО «СТАР»

В соответствии с Положением о Благодарственном письме Главы города Перми-председателя Пермской 
городской Думы, утвержденным постановлением Главы города Перми от 25.07.2006 № 2,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить Благодарственным письмом Главы города Перми-председателя Пермской городской Думы 
работников открытого акционерного общества «СТАР» за значительный вклад в развитие производства авиационной и 
гражданской техники и в связи с Днем Воздушного Флота России:

Ваганова Алексея Геннадьевича, начальника технического бюро цеха № 62,
Верхоланцеву Галину Петровну, слесаря механосборочных работ 6 разряда производства гидротолкателей,
Норина Александра Васильевича, начальника участка строительного производства,
Пугачева Юрия Николаевича, ведущего инженера-технолога службы главного технолога,
Репина Евгения Владимировича, слесаря-инструментальщика инструментального производства.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата Пермской городской Думы 

Романюту С.Е.

 И.В.Сапко

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 63005�08�2013

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Повышение
эффективности управления имущественным комплексом административных зданий

(помещений) города Перми в 2013-2015 годах», утвержденную постановлением администрации
города Перми от 18.10.2012 № 646

В соответствии с постановлением администрации города Перми от 24 декабря 2009 г. № 1014 «Об утверждении 
Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ» 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в ведомственную целевую программу «Повышение эффективности 
управления имущественным комплексом административных зданий (помещений) города Перми в 2013-2015 годах», 
утвержденную постановлением администрации города Перми от 18 октября 2012 г. № 646 (в ред. от 19.12.2012 № 935, 
от 26.03.2013 № 181, от 05.07.2013 № 550).



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 58, 13.08.2013

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации города Перми 
Анисимову Е.Л.

Глава администрации города Перми     А.Ю.Маховиков



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 58, 13.08.2013
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
Ы

 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 П

ер
ми

 
от

 0
5.

08
.2

01
3 

№
 6

30

И
ЗМ

Е
Н

Е
Н

И
Я

  
в 

ве
до

м
ст

ве
нн

ую
 ц

ел
ев

ую
 п

ро
гр

ам
м

у 
«П

ов
ы

ш
ен

ие
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 у

пр
ав

ле
ни

я 
им

ущ
ес

тв
ен

ны
м

 к
ом

пл
ек

со
м

 а
дм

ин
ис

тр
ат

ив
ны

х 
зд

ан
ий

 (п
ом

ещ
ен

ий
) 

го
ро

да
 П

ер
м

и 
в 

20
13

-2
01

5 
го

да
х»

, у
тв

ер
ж

де
нн

ую
 п

ос
та

но
вл

ен
ие

м
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 г
ор

од
а 

П
ер

м
и 

от
 1

8 
ок

тя
бр

я 
20

12
 г.

 №
 6

46
 

1.
 В

 р
аз

де
ле

 «
П

ас
по

рт
 в

ед
ом

ст
ве

нн
ой

 ц
ел

ев
ой

 п
ро

гр
ам

мы
» 

ст
ро

ку
 9

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

9
О

бъ
ем

ы
 и

 и
ст

оч
ни

ки
 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 П

ро
гр

ам
мы

cр
ед

ст
ва

 б
ю

дж
ет

а 
го

ро
да

 П
ер

ми
: 

20
13

 го
д 

– 
20

00
86

,7
86

 т
ы

с.
ру

б.
; 

20
14

 го
д 

– 
17

01
03

,6
 т

ы
с.

ру
б.

; 
20

15
 го

д 
– 

14
18

62
,2

 т
ы

с.
ру

б.

2.
 В

 р
аз

де
ле

 «
Ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
П

ро
гр

ам
мы

»:
 

2.
1.

 с
тр

ок
у 

1.
1 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1�
1

Те
ку

щ
ий

 р
ем

он
т 

зд
ан

ий
, п

ом
ещ

ен
ий

пл
ощ

ад
ь 

по
ме

щ
ен

ий
, 

пр
ив

ед
ен

ны
х 

в 
но

рм
ат

ив
но

е 
со

ст
оя

ни
е 

в 
ре

зу
ль

та
те

 
те

ку
щ

ег
о 

ре
мо

нт
а

кв
.м

44
20

,9
46

27
,8

48
42

,0
32

07
,1

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

25
89

0,
72

6
18

31
1,

6
13

16
9,

1

2.
2.

 с
тр

ок
у 

1.
4 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1.
4

С
од

ер
ж

ан
ие

 и
 

об
ес

пе
че

ни
е 

эк
сп

лу
ат

ац
ии

 
ад

ми
ни

ст
ра

-т
ив

ны
х 

зд
ан

ий
 и

 и
нж

ен
ер

ны
х 

се
те

й 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 
с 

тр
еб

ов
ан

ия
ми

 
са

ни
та

рн
ы

х 
пр

ав
ил

 
и 

но
рм

пл
ощ

ад
ь 

ад
ми

ни
ст

ра
ти

вн
ы

х 
зд

ан
ий

, п
ом

ещ
ен

ий
, с

оо
т-

ве
тс

тв
ую

щ
их

 т
ре

бо
ва

ни
ям

 
са

ни
та

рн
ы

х 
пр

ав
ил

 и
 н

ор
м

кв
.м

15
26

8,5
32

90
6,6

33
29

0,4
33

29
0,4

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

62
82

8,
28

2
64

57
8,

6
67

74
6,

7

ко
ли

че
ст

во
 ад

ми
ни

ст
ра

ти
вн

ых
 

зд
ан

ий
 и

му
щ

ес
тв

ен
но

го
 ко

мп
ле

к-
са

, п
од

ле
жа

щ
их

 об
сл

ед
ов

ан
ию

ед
.

16
16

16
16

ко
ли

че
ст

во
 зд

ан
ий

, в
 к

от
ор

ы
х 

пр
ов

ед
ен

о 
об

сл
ед

ов
ан

ие
 

те
хн

ич
ес

ко
го

 с
ос

то
ян

ия

ед
.

7
12

15
16

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

23
75

,0
23

75
,0

40
0,

0

2.
3.

 с
тр

ок
у 

«И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
» 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

16
78

16
,

14
9

13
67

27
,2

10
87

17
,8

2.
4.

 с
тр

ок
у 

«В
се

го
» 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

В
се

го
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

20
00

86
,

78
6

17
01

03
,6

14
18

62
,2



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 58, 13.08.2013
3.

 В
 р

аз
де

ле
 «

Та
бл

иц
а 

по
ка

за
те

ле
й 

ко
не

чн
ог

о 
ре

зу
ль

та
та

 р
еа

ли
за

ци
и 

ве
до

мс
тв

ен
но

й 
це

ле
во

й 
пр

ог
ра

мм
ы

» 
ст

ро
ку

 4
.1

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

4.
1

Д
ол

я 
ра

сх
од

ов
 н

а 
со

де
рж

ан
ие

 М
КУ

 «
У

Э
А

З»
 в

 о
бщ

ем
 о

бъ
ем

е 
ра

сх
од

ов
 н

а 
со

де
рж

ан
ие

 и
му

щ
е-

ст
ве

нн
ог

о 
ко

мп
ле

кс
а

%
0,

0
21

,2
15

,5
19

,3
23

,1

4.
 В

 п
ри

ло
ж

ен
ии

:
4.

1.
 с

тр
ок

у 
1.

1.
1 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1�
1�

1
Те

ку
щ

ий
 р

ем
он

т 
зд

ан
ий

, п
ом

ещ
ен

ий
му

ни
ци

па
ль

но
е 

ка
зе

нн
ое

 
уч

ре
ж

де
ни

е 
«У

пр
ав

ле
ни

е 
по

 
эк

сп
лу

ат
ац

ии
 а

дм
ин

ис
тр

а-
ти

вн
ы

х 
зд

ан
ий

 го
ро

да
 П

ер
-

ми
» 

(д
ал

ее
 –

 М
КУ

 «
У

Э
А

З»
)

31
�1

2�
20

13
пл

ощ
ад

ь 
по

ме
щ

ен
ий

, п
ри

ве
де

нн
ы

х 
в 

но
рм

ат
ив

но
е 

со
ст

оя
ни

е 
в 

ре
зу

ль
та

те
 т

ек
ущ

ег
о 

ре
мо

нт
а

кв
.м

46
27

,8
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

25
89

0,
72

6

4.
2.

 с
тр

ок
у 

1.
1.

1.
3 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1�1
�1�

3
В

ы
по

лн
ен

ие
 р

аб
от

 п
о 

те
ку

щ
ем

у 
ре

мо
нт

у 
по

ме
щ

ен
ий

М
КУ

 «
У

Э
А

З»
31

�1
2�

20
13

пл
ощ

ад
ь 

по
ме

щ
ен

ий
, п

ри
ве

де
нн

ы
х  

в 
но

рм
ат

ив
но

е 
со

ст
оя

ни
е 

в 
ре

зу
ль

та
те

 т
ек

ущ
ег

о 
ре

мо
нт

а

кв
.м

37
73

,8
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

21
90

8,
92

6

4.
3.

 с
тр

ок
у 

1.
1.

4 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
1.

1.
4

 С
од

ер
ж

ан
ие

 и
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 

эк
сп

лу
ат

ац
ии

 
ад

ми
ни

ст
ра

-
ти

вн
ы

х 
зд

ан
ий

 и
 и

нж
ен

ер
-

ны
х 

се
те

й 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 

тр
еб

ов
ан

ия
ми

 
са

ни
та

рн
ы

х 
пр

ав
ил

 и
 н

ор
м

М
КУ

 «
У

Э
А

З»
31

�1
2�

20
13

 
пл

ощ
ад

ь а
дм

ин
ис

тр
ат

ив
ны

х 
зд

ан
ий

, 
по

ме
щ

ен
ий

, с
оо

тв
ет

ст
ву

ю
щ

их
 тр

еб
о-

ва
ни

ям
 са

ни
та

рн
ых

 п
ра

ви
л 

и 
но

рм

кв
.м

32
90

6,
6

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

62
82

8,
28

2

ко
ли

че
ст

во
 а

дм
ин

ис
тр

ат
ив

ны
х 

зд
ан

ий
 и

му
щ

ес
тв

ен
но

го
 к

ом
пл

ек
-

са
, п

од
ле

ж
ащ

их
 о

бс
ле

до
ва

ни
ю

ед
.

16

ко
ли

че
ст

во
 зд

ан
ий

, в
 к

от
ор

ы
х 

пр
ов

ед
ен

о 
об

сл
ед

ов
ан

ие
 

те
хн

ич
ес

ко
го

 с
ос

то
ян

ия

ед
.

12
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

23
75

,0

4.
4.

 с
тр

ок
у 

1.
1.

4.
3 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1.1
.4.

3
Со

де
рж

ан
ие

 и
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 эк

с-
пл

уа
та

ци
и 

ад
ми

ни
ст

ра
ти

вн
ых

 
зд

ан
ий

 и
 и

нж
ен

ер
ны

х 
се

те
й 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 

с 
тр

еб
ов

ан
ия

ми
 

са
ни

та
рн

ых
 п

ра
ви

л и
 н

ор
м

М
КУ

 «
У

Э
А

З»
31

�1
2�

20
13

пл
ощ

ад
ь 

ад
ми

ни
ст

ра
ти

вн
ы

х 
зд

ан
ий

, п
ом

ещ
ен

ий
, 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 т
ре

бо
ва

ни
ям

 
са

ни
та

рн
ы

х 
пр

ав
ил

 и
 н

ор
м

кв
.м

32
90

6,
6

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

62
82

8,
28

2

4.
5.

 с
тр

ок
у 

«И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.1

» 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
И

то
го

 п
о 

за
да

че
 1

.1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

16
78

16
,

14
9

4.
6.

 с
тр

ок
у 

«В
се

го
» 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

В
се

го
20

00
86

,
78

6



ПРАВОВЫЕ АКТЫ6 № 58, 13.08.2013

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 63106.08.2013
О подготовке проекта межевания территории, ограниченной ул.Керченской, 

ул.Шишкина, ул.Магистральной Кировского района города Перми

В соответствии со статьями 8, 41, 43, 45, 46, 56, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, по-
становлением администрации города Перми от 21 июня 2011 г. № 300 «Об утверждении проекта планировки и проекта 
межевания территории Кировского района города Перми», заявлением Румянцева Александра Юрьевича от 21 июня 
2013 г. № СЭД-22-01-23.1-459
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Румянцеву Александру Юрьевичу (ИНН 590800076881) за счет собственных средств осуществить подготов-
ку проекта межевания территории, ограниченной ул.Керченской, ул.Шишкина, ул.Магистральной Кировского района 
города Перми (далее – проект межевания территории), согласно приложению к настоящему постановлению. Подготовку 
проекта межевания территории осуществлять в соответствии с техническим заданием, утвержденным департаментом 
градостроительства и архитектуры администрации города Перми, утвержденной документацией по планировке терри-
тории, требованиями действующего законодательства.

2. Физические или юридические лица в двухнедельный срок с момента официального опубликования настояще-
го постановления вправе представить в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми 
предложения о порядке, сроках подготовки и содержании проекта межевания территории.

3. Функциональным органам администрации города Перми в месячный срок с момента подписания настояще-
го постановления подготовить и представить в департамент градостроительства и архитектуры администрации города 
Перми информацию по исходным данным относительно территории, для которой разрабатывается проект межевания 
территории:

3.1. департаменту земельных отношений администрации города Перми – о наличии оформленных прав на зе-
мельные участки в объеме информации, содержащейся в базе данных муниципального реестра земель, в границах тер-
ритории, для которой разрабатывается проект межевания территории;

3.2. департаменту образования администрации города Перми –  о фактической наполняемости и потребности сети 
образовательных учреждений в жилом районе, в отношении территории которого разрабатывается проект межевания терри-
тории, наличии планов по изменению количества мест в школьных и дошкольных учреждениях либо наличии программ по 
изменению ранее принятой схемы обслуживания населения (исходя из нормативных радиусов обслуживания);

3.3. департаменту общественной безопасности администрации города Перми – о существующем и планируе-
мом размещении объектов обеспечения общественной безопасности;

3.4. департаменту дорог и транспорта администрации города Перми –  по схемам существующей организации улич-
но-дорожной сети и движения общественного транспорта, об имеющихся проектах преобразований улично-дорожной сети;

3.5. департаменту промышленной политики, инвестиций и предпринимательства администрации города Перми 
– о планируемом размещении объектов предпринимательства, довести информацию до инвесторов о возможности на-
правления предложений для дальнейшего учета при разработке проекта межевания территории;

3.6. департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми – о наличии сетей ин-
женерно-технического обеспечения, о существующем жилищном фонде, обоснования рационального содержания 
жилищного фонда и предложения о внедрении инновационных технологий в сфере утилизации твердых бытовых 
отходов;

3.7. департаменту культуры и молодежной политики администрации города Перми – о фактическом наличии 
объектов культуры, мест массового отдыха и имеющемся дефиците указанных объектов, наличии планов по размеще-
нию объектов культуры и мест массового отдыха;

3.8. управлению здравоохранения администрации города Перми –  о фактическом наличии объектов здравоох-
ранения и имеющемся дефиците этих объектов, наличии планов по изменению количества объектов здравоохранения;

3.9. управлению внешнего благоустройства администрации города Перми – об имеющихся в управлении внешнего 
благоустройства администрации города Перми границах линейных объектов транспортной инфраструктуры, парков, скверов, 
бульваров, площадей, набережных, иных территорий, фактически используемых как территории общего пользования;

3.10. управлению по экологии и природопользованию администрации города Перми – о границах особо ох-
раняемых природных территорий, водоохранных зон и других зон ограничений использования территории, границах 
городских лесов и рекомендации о сохранении и улучшении окружающей среды;



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 7№ 58, 13.08.2013

3.11. управлению по развитию потребительского рынка администрации города Перми – о существующем и 
планируемом размещении автостоянок открытого типа, объектов торговли, бытового обслуживания, общественного пи-
тания и предложения по мерам, направленным на улучшение внешнего облика перечисленных объектов;

3.12. комитету по физической культуре и спорту администрации города Перми – о фактическом наличии объ-
ектов спорта и имеющемся дефиците этих объектов, наличии планов по изменению количества объектов спорта.

4. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми:
4.1. в течение 30 календарных дней с момента официального опубликования настоящего постановления с уче-

том поступивших от физических или юридических лиц предложений о порядке, сроках подготовки и содержании про-
екта межевания территории и информации, полученной от функциональных органов администрации города Перми, 
подготовить и утвердить техническое задание на разработку проекта межевания территории;

4.2. выдать утвержденное техническое задание на разработку проекта межевания территории Румянцеву Алек-
сандру Юрьевичу;

4.3. обеспечить рассмотрение проекта межевания территории, разработанного за счет средств Румянцева Алек-
сандра Юрьевича, и подготовить заключение на соответствие требованиям градостроительного законодательства;

4.4. осуществить подготовку и организацию проведения публичных слушаний в отношении проекта межевания 
территории в пределах компетенции;

4.5. обеспечить размещение настоящего постановления:
в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности;
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования, за исключением пункта 3, 

который вступает в силу с даты подписания настоящего постановления.
6. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь». 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Ярославцева А.Г.

Глава администрации города Перми       А.Ю.Маховиков 

Приложение см. на стр. 32

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 63307�08�2013
Об утверждении приоритетного муниципального проекта «Благоустройство» 

в рамках приоритетного регионального проекта «Благоустройство»

В соответствии с Законом Пермского края от 24 декабря 2007 г. № 165-ПК «О региональном фонде софинан-
сирования расходов», постановлением Правительства Пермского края от 10 октября 2011 г. № 753-п «Об утверждении 
Порядка реализации приоритетного регионального проекта «Благоустройство», решением Пермской городской Думы от 
18 декабря 2012 г. № 300 «О бюджете города Перми на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый приоритетный муниципальный проект «Благоустройство» в рамках приоритетного 
регионального проекта «Благоустройство».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о.заместителя главы администрации города Перми 
Уханова Н.Б.

Глава администрации города Перми А.Ю.Маховиков



ПРАВОВЫЕ АКТЫ8 № 58, 13.08.2013

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Перми
от 07.08.2013 № 633

ПРИОРИТЕТНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРОЕКТ
«Благоустройство» в рамках приоритетного регионального

проекта «Благоустройство»

ПАСПОРТ
приоритетного муниципального проекта «Благоустройство» в рамках

приоритетного регионального проекта «Благоустройство»

№ Наименование раздела Содержание раздела

1 2 3
1 Наименование приори-

тетного муниципального 
проекта

приоритетный муниципальный проект «Благоустройство» в рамках приоритетного ре-
гионального проекта «Благоустройство» (далее – Проект)

2 Заказчик Проекта администрация города Перми
3 Исполнитель Проекта управление внешнего благоустройства администрации города Перми
4 Исполнитель мероприя-

тий Проекта
муниципальное казенное учреждение «Пермблагоустройство»

5 Описание проблем, ре-
шаемых с помощью Про-
екта

в настоящее время дорога на городскую свалку находится в неудовлетворительном 
состоянии. Появление многочисленных дефектов обуславливается растущей интен-
сивностью автомобильного движения, отсутствием поверхностного водоотвода с со-
блюдением необходимых продольных и поперечных уклонов, старением дорожного 
покрытия и других конструктивных слоев дорожной одежды

6 Обоснование участия 
муниципального образо-
вания город Пермь в ре-
шении проблем

Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», постановление Правитель-
ства Пермского края  от 10 октября 2011 г. № 753-п «Об утверждении Порядка реали-
зации приоритетного регионального проекта «Благоустройство»

7 Цель Проекта приведение в нормативное состояние покрытия проезжей части улиц города Перми в 
рамках выделенного объема финансирования посредством ремонта 

8 Задача Проекта ремонт автомобильных дорог местного значения города Перми
9 Мероприятия Проекта ремонт дороги на городскую свалку
10 Сметная стоимость Про-

екта
25267,83947 тыс.руб.

11 Сроки реализации Про-
екта

2013 год

12 Объемы и источники фи-
нансирования Проекта

бюджет Пермского края – 18950,87960 тыс.руб.;
бюджет города Перми – 6316,95987 тыс.руб.

13 Показатели конечного 
результата реализации 
Проекта

площадь автомобильных дорог общего пользования местного значения города Перми, 
покрытия проезжей части которых приведены в нормативное состояние:
«Ремонт дороги на городскую свалку» – 19128,00 кв.м



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 9№ 58, 13.08.2013
Ф

И
Н

А
Н

С
И

РО
ВА

Н
И

Е
 

пр
ио

ри
те

тн
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
пр

ое
кт

а 
«Б

ла
го

ус
тр

ой
ст

во
»

в 
ра

м
ка

х 
пр

ио
ри

те
тн

ог
о 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
пр

ое
кт

а 
«Б

ла
го

ус
тр

ой
ст

во
»

№
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

це
ли

, 
за

да
чи

, м
ер

оп
ри

ят
ия

 
по

 П
ро

ек
ту

 (о
бъ

ек
т)

П
ок

аз
ат

ел
ь 

не
по

ср
ед

ст
ве

нн
ог

о 
ре

зу
ль

та
та

С
ре

дс
тв

а 
на

 р
еа

ли
за

ци
ю

 м
ер

оп
ри

ят
ий

, т
ы

с.
ру

б.
на

им
ен

ов
ан

ие
ед

.и
зм

.
пл

ан
ит

ог
о

бю
дж

ет
 

П
ер

мс
ко

го
 к

ра
я           

              
(7

5 
%

)

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 П

ер
ми

                   
(2

5 
%

)

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

1
Ц

ел
ь.

 П
ри

ве
де

ни
е 

в 
но

рм
ат

ив
но

е 
со

ст
оя

ни
е 

по
кр

ы
ти

я 
пр

ое
зж

ей
 ч

ас
ти

 у
ли

ц 
го

ро
да

 П
ер

ми
 в

 р
ам

ка
х 

вы
де

ле
нн

ог
о 

об
ъе

ма
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
по

ср
ед

ст
во

м 
ре

мо
нт

а
1�

1
За

да
ча

. Р
ем

он
т 

ав
то

мо
би

ль
ны

х 
до

ро
г 

ме
ст

но
го

 зн
ач

ен
ия

 го
ро

да
 П

ер
ми

1�
1�

1
Ре

мо
нт

 д
ор

ог
и 

на
 

го
ро

дс
ку

ю
 с

ва
лк

у
пр

ив
ед

ен
ие

  
в 

но
рм

ат
ив

но
е 

со
ст

оя
ни

е 
по

кр
ы

ти
я 

пр
ое

зж
ей

 
ча

ст
и 

ул
иц

 го
ро

да
 П

ер
ми

кв
.м

19
12

8,
00

25
26

7,
83

94
7

18
95

0,
87

96
0

63
16

,9
59

87

И
то

го
25

26
7,

83
94

7
18

95
0,

87
96

0
63

16
,9

59
87



ПРАВОВЫЕ АКТЫ10 № 58, 13.08.2013

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 63408�08�2013
О предоставлении разрешения на условно разрешенные виды использования объекта 

капитального строительства с кадастровым номером 59-59-24/004/2009-950 – «магазин (не более 400 кв.м), 
объект общественного питания» – в территориальной зоне индивидуальной усадебной жилой застройки 

с предельной высотой разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального 
строительства 10,5 м (Ж-5) по ул.Онежской 2-й,8 Кировского района города Перми

В соответствии со статьями 8, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, заявлением Бирюкова 
Павла Викторовича от 22 мая 2013 г. № СЭД-22-01-21-173, заключением о результатах публичных слушаний от 31 июля 
2013 г., с учетом рекомендации Комиссии по землепользованию и застройке города Перми, изложенной в протоколе от 
31 июля 2013 г. № 18,
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенные виды использования объекта капитального строитель-
ства с кадастровым номером 59-59-24/004/2009-950 – «магазин (не более 400 кв.м), объект общественного питания» – в 
территориальной зоне индивидуальной усадебной жилой застройки с предельной высотой разрешенного строительства 
и реконструкции объектов капитального строительства 10,5 м (Ж-5) по ул.Онежской 2-й,8 Кировского района города 
Перми.

2. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми обеспечить размещение на-
стоящего постановления:

 в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности;
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет.
3. Функциональным и территориальным органам администрации города Перми в своей деятельности руковод-

ствоваться настоящим постановлением.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь». 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Ярославцева А.Г.

Глава администрации города Перми А.Ю.Маховиков

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 63508�08�2013
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу по развитию взаимодействия органов городского 
самоуправления и некоммерческих организаций в городе Перми «Общественное участие» на 2010-2013 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Перми от 25.11.2009 № 903

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы  
от 28 августа 2007 г. № 185 «Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми», поста-
новлением администрации города Перми от 31 декабря 2009 г. № 1061 «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации»



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 11№ 58, 13.08.2013

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в долгосрочную целевую программу по развитию взаимодействия органов городского самоуправле-

ния и некоммерческих организаций в городе Перми «Общественное участие» на 2010-2013 годы, утвержденную поста-
новлением администрации города Перми от 25 ноября 2009 г. № 903  (в ред. от 21.04.2010 № 192, от 09.09.2010 № 540, 
от 25.11.2010 № 806,  от 20.12.2010 № 876, от 18.02.2011 № 56, от 16.05.2011 № 212, от 07.07.2011  № 341, от 18.07.2011 
№ 357, от 03.10.2011 № 548, от 12.12.2011 № 16,  от 30.01.2012 № 27, от 06.03.2012 № 22-П, от 17.08.2012 № 467, от 
25.12.2012  № 101-П, от 22.04.2013 № 295 ), следующие изменения:

1.1. в разделе «Паспорт долгосрочной целевой программы» часть таблицы «Объемы и источники финансирова-
ния Программы» изложить в следующей редакции:

11 Объемы и источники финанси-
рования Программы

общий расчетный объем финансирования программных мероприятий состав-
ляет 201507,499 тыс.руб., в том числе: бюджет города Перми – 147263,199 
тыс.руб. (из них районные подпрограммы – 35711,4 тыс.руб., направление 
«Создание условий для личностной и    общественной самореализации моло-
дежи через формирование гражданского самосознания» – 10184,4 тыс.руб.), 
внебюджетные источники – 54244,3 тыс.руб., из них:
на 2010 год – 36078,5 тыс.руб., в том числе:
бюджет города Перми – 28600,0 тыс.руб. (из них районные подпрограммы 
– 10295,2 тыс.руб., направление «Создание условий для личностной и об-
щественной самореализации молодежи через формирование гражданского 
самосознания» – 
2200,0 тыс.руб.), внебюджетные источники – 
7478,5 тыс.руб.;
на 2011 год – 41062,538 тыс.руб., в том числе:
бюджет города Перми – 30819,638 тыс.руб. (в том числе остаток ассигнований 
на 01.01.2010 – 60,811 тыс.руб.) (из них районные подпрограммы – 11582,0 тыс.
руб., направление «Создание условий для личностной и общественной саморе-
ализации молодежи через формирование гражданского самосознания» – 2475,0 
тыс.руб.), внебюджетные источники – 10242,9 тыс.руб.;
на 2012 год – 54653,811 тыс.руб., в том числе:
бюджет города Перми – 44016,211 тыс.руб. (из них районные подпрограммы – 
6917,1 тыс.руб., направление «Создание условий для личностной и обществен-
ной самореализации молодежи через формирование гражданского самосозна-
ния» – 2754,7 тыс.руб.), внебюджетные источники – 10637,6 тыс.руб.;
на 2013 год – 69712,650 тыс.руб, в том числе: бюджет города Перми – 
43827,350 тыс.руб. (из них районные подпрограммы – 6917,1 тыс.руб., на-
правление «Создание условий для личностной и общественной самореали-
зации молодежи через  формирование гражданского самосознания» – 2754,7 
тыс.руб.), внебюджетные источники – 25885,3 тыс.руб. 

1.2. в разделе «Финансирование долгосрочной целевой программы»:
1.2.1. в пункте 1.2.3 в графе 15 цифры «200,0» заменить цифрами «103,0»; 
1.2.2. в строке «Итого по задаче 1.2» в графе 15 цифры «2579,4» заменить цифрами «2482,4»; 
1.2.3. в пункте 1.3.1 в графе 15 цифры «22007,9» заменить цифрами «21849,4»; 
1.2.4. в строке «Итого по задаче 1.3» в графе 15 цифры «29995,6» заменить цифрами «29837,1»; 
1.2.5. в пункте 1.4.1 в графе 15 цифры «2466,7» заменить цифрами «1663,350»; 
1.2.6. в строке «Итого по задаче 1.4» в графе 15 цифры «2466,7» заменить цифрами «1663,350»;
1.2.7. в пункте 1.6.4 в графе 15 цифры «207,2» заменить цифрами «206,8»;
1.2.8. в строке «Итого по задаче 1.6» в графе 15 цифры «6902,5» заменить цифрами «6902,1»;
1.2.9. в строке «Итого по программе» в графе 15 цифры «44886,6» заменить цифрами «43827,350»;
1.3. в приложении № 9:
1.3.1. в строке 1.2.3.1 в графе 9 цифры «200,0» заменить цифрами «103,0»; 
1.3.2. в строке «Итого по мероприятию 1.2.3» в графе 9 цифры «200,0» заменить цифрами «103,0»;
1.3.3. в строке «Итого по задаче 1.2» в графе 9 цифры «2579,4» заменить цифрами «2482,4»; 
1.3.4. в строке 1.3.1.2 в графе 9 цифры «250,0» заменить цифрами «188,5»;
1.3.5. в строке 1.3.1.4 в графе 9 цифры «200,0» заменить цифрами «103,0»;
1.3.6. в строке «Итого по мероприятию 1.3.1» в графе 9 цифры «22007,9» заменить цифрами «21849,4»; 
1.3.7. в строке «Итого по задаче 1.3» в графе 9 цифры «29995,6» заменить цифрами «29837,1»; 
1.3.8. в строке 1.4.1.2 в графе 9 цифры «1436,7» заменить цифрами «638,350»;



ПРАВОВЫЕ АКТЫ12 № 58, 13.08.2013

1.3.9. в строке 1.4.1.3 в графе 9 цифры «1000,0» заменить цифрами «995,0»;
1.3.10. в строке «Итого по мероприятию 1.4.1» в графе 9 цифры «2466,7» заменить цифрами «1663,350»; 
1.3.11. в строке «Итого по задаче 1.4» в графе 9 цифры «2466,7» заменить цифрами «1663,350»; 
1.3.12. в строке 1.6.4.1 в графе 9 цифры «207,2» заменить цифрами «206,8»;
1.3.13. в строке «Итого по мероприятию 1.6.4» в графе 9 цифры «207,2» заменить цифрами «206,8»; 
1.3.14. в строке «Итого по задаче 1.6» в графе 9 цифры «6902,5» заменить цифрами «6902,1»; 
1.3.15. в строке «Всего» в графе 9 цифры «44886,6» заменить цифрами «43827,350». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования. 
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Грибанова А.А.

Глава администрации города Перми А.Ю.Маховиков

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 63608�08�2013
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 29.09.2011 № 535 

«Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам местного 
значения в сфере создания условий для обеспечения жителей Пермского городского округа услугами 

связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания населения, 
в том числе дорожного сервиса»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 16 Федерального 
закона от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», пун-
ктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 Правил определения органами местного самоуправ-
ления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 
2012 г. № 1425, Уставом города Перми, Положением об управлении по развитию потребительского рынка администра-
ции города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 12 сентября 2006 г. № 211, пунктом 3 статьи 
20 Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы 
от 28 августа 2007 г. № 185,
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Перми от 29 сентября 2011 г. № 535 «Об установлении рас-
ходного обязательства Пермского городского округа по вопросам местного значения в сфере создания условий для обе-
спечения жителей Пермского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслужи-
вания населения, в том числе дорожного сервиса» (в ред. от 18.07.2012 № 387) следующие изменения:

1.1. пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«определение границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допуска-

ется розничная продажа алкогольной продукции, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, в 
том числе подготовка схем границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта.»;

1.2. абзац третий пункта 4 после слов «на территории города Перми» дополнить словами «, определения границ 
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алко-
гольной продукции, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, в том числе подготовки схем 
границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 13№ 58, 13.08.2013

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Агеева В.Г.

Глава администрации города Перми   А.Ю.Маховиков



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ14 № 58, 13.08.2013

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  ГО Р ОД А  П Е Р М И
ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 13 
о результатах публичных слушаний по проекту границ застроенной территории квартала № 117, 
ограниченного ул.Екатерининской, ул.Клименко, ул.Луначарского 2-й, ул.Николая Островского 

Ленинского района города Перми

Настоящее заключение подготовлено департаментом градостроительства и архитектуры администрации го-
рода Перми по результатам публичных слушаний по проекту границ застроенной территории квартала № 117, огра-
ниченного ул.Екатерининской, ул.Клименко, ул.Луначарского 2-й, ул.Николая Островского Ленинского района города 
Перми с учетом протокола публичных слушаний от 31.07.2013. Публичные слушания были назначены на основании 
статьи 46.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федераций». Публичные слушания были 
проведены на основании постановления Главы города Перми– председателя Пермской городской Думы от 19.06.2013 
№ 99 «О назначении публичных слушаний по проекту границ застроенной территории квартала № 117, ограниченного 
ул.Екатерининской, ул.Клименко, ул.Луначарского 2-й, ул.Николая Островского Ленинского района города Перми».

Постановление Главы города Перми – председателя Пермской городской Думы о назначении публичных слу-
шаний с оповещением о времени и месте проведения публичных слушаний было опубликовано в печатном средстве 
массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования го-
род Пермь»  от 25 июня 2013 № 44.

В адрес заинтересованных лиц территориальным оргкомитетом при администрации Ленинского района города 
Перми были направлены сообщения с информацией о месте, дате и времени проведения публичных слушаний.

В целях обеспечения возможности ознакомления заинтересованных лиц с проектом границ территории квартала 
№ 117, ограниченного ул.Екатерининской, ул.Клименко, ул.Луначарского 2-й, ул.Николая Островского Ленинского рай-
она города Перми разместили экспозицию в холле здания администрации Ленинского района города Перми 20.06.2013. 

Материалы экспозиции были представлены в виде проекта границ территории, которая подлежит утверждению.
Тема публичных слушаний: «Обсуждение проекта границ застроенной территории квартала № 117, ограничен-

ного ул.Екатерининской, ул.Клименко, ул.Луначарского 2-й, ул.Николая Островского Ленинского района города Перми». 
Предметом публичных слушаний по проекту границ являются подтверждение соответствия проекта границ 

территории требованиям, определенным в соответствии с частью 5 статьи 34 Правил землепользования и застрой-
ки города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143, а также соблюдение 
прав и законных интересов граждан, правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства  
в соответствии с требованиями законодательства.  Вопросы, поступившие в ходе проведения публичных слушаний, от-
ражены в протоколе публичных слушаний. 

Публичные слушания состоялись 31 июля 2013 года в актовом зале администрации Ленинского района города 
Перми по ул.Монастырская,96. 

На публичных слушаниях по обсуждению проекта границ застроенной территории квартала № 117, ограничен-
ного ул.Екатерининской, ул.Клименко, ул.Луначарского 2-й, ул.Николая Островского Ленинского района города Перми 
принимали участие граждане, проживающие на территории, применительно  к которой подготовлен проект границ тер-
ритории, правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, собственники квартир в много-
квартирных домах, расположенных на указанной территории, лица, законные интересы которых могут быть нарушены 
в связи с реализацией решения по развитию застроенной территории, представители территориальных общественных 
самоуправлений, департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми, администрации Ле-
нинского района города Перми и управления жилищных отношений администрации города Перми.

При проведении публичных слушаний по проекту границ территории всем участникам были обеспечены рав-
ные возможности для выражения своего мнения.

В ходе публичных слушаний заинтересованные лица представляли свои замечания и предложения по обсуж-
даемому проекту границ застроенной территории квартала № 117, ограниченного ул.Екатерининской, ул.Клименко, 



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 15№ 58, 13.08.2013

ул.Луначарского 2-й, ул.Николая Островского Ленинского района города Перми путем выступления на публичных слу-
шаниях.

Все предложения и замечания участников публичных слушаний, поступившие в ходе проведения публичных 
слушаний, включены в протокол публичных слушаний от 31.07.2013.

Регистрационные листы участников публичных слушаний приложены к протоколу публичных слушаний от 
31�07�2013�

Часто задаваемые вопросы: о порядке расселения ветхих жилых домов или признанных аварийными и подле-
жащими сносу.

На все предложения и замечания, поступившие в ходе проведения публичных слушаний, даны мотивированные 
ответы и пояснения, которые отражены в протоколе публичных слушаний от 31.07.2013.

Публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством и нормативными 
правовыми актами города Перми.

Департамент земельных отношений администрации города Перми в целях информирования населения 
и предотвращения нарушения их прав и законных интересов в соответствии со статьей 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации оповещает о предстоящем предварительном согласовании места размещения объектов 

и последующем предоставлении земельных участков для строительства на территории города Перми

№ Застройщик Наименование объекта Адрес Площадь, кв.м

1� ЗАО «Дедал»
Строительство сети 

связи к жилому дому по 
ул.Грузинской,18

Дзержинский район, 
ул.Грузинская

74 (в том числе 
уч.№1-59, уч.№2-

15)

2� ЗАО «Дедал»
Строительство сети 

теплоснабжения к жилому 
дому по ул.Грузинской,18

Дзержинский район, 
ул.Грузинская

383 (в том числе 
уч.№1-127, уч.№2-

127, уч.№3-129)

3� ОАО «МРСК Урала»

Строительство ВЛ-0,4 кВ, 
установка рубильника 0,4 
кВ для электроснабжения 

садового дома по 
ул.Воткинской

Кировский район, 
ул.Воткинская

2931(в том числе       
уч.№1-2891, уч.№2-

40)

4. ООО «ЛУКОЙЛ-
Пермнефтеоргсинтез»

Строительство пожарного 
подъезда в составе 

объекта «Строительство 
эстакады налива светлых 

нефтепродуктов»

Индустриальный район, 
ул.Промышленная 890

5� ОАО «СПК» Строительство детского сада 
по ул.Цимлянской,21

Орджоникидзевский район, 
ул.Цимлянская,21 6686

6. ОАО «СПК» Строительство детского сада 
по ул.Цимлянской,21

Орджоникидзевский район, 
ул.Цимлянская,21 846

Указанная информация носит уведомительный характер и не ставит целью поиск иных лиц, заинтересованных 
в предоставлении земельного участка.

Тел. 212 05 44



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ16 № 58, 13.08.2013

УТВЕРЖДЕН
наблюдательным советом

МАОУ ДОД ЦДТ «Юность» г.Перми
протокол

от 19.07.2013 № 8

Отчет о деятельности 
муниципального автономного образовательного  учреждения дополнительного образования детей

центр детского творчества «Юность» г.Перми
за период с 01.01.2012 по 31.12.2012

1. Общие сведения об учреждении

1.1 Сведения об учреждении
Полное наименование Муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей центр детского творчества 
«Юность» г.Перми.

Сокращенное наименование МАОУ ДОД ЦДТ «Юность» г.Перми.
Юридический адрес 614046,г.Пермь, Боровая,16
Фактический адрес 614046,г.Пермь, Боровая,16
Телефон/факс/ электронная почта (342) 229-25-10, centr_unost@mail.ru
Ф.И.О. руководителя, телефон Воробьева Татьяна Викторовна, (342)229-25-10
Свидетельство о государственной регистрации 
(номер, дата выдачи, срок действия)

59 № 004368025 от 08 декабря 2011, 
срок действия - бессрочно

Лицензия (номер, дата выдачи, срок действия) Лицензия серия А № 247859 от 12 декабря 2007 г. срок действия до  
13 декабря 2012 г 
Лицензия Серия РО № 048894 от 04 октября 2012 г. срок действия - 
бессрочно

Свидетельство об аккредитации (номер, дата 
выдачи, срок действия)

ГА № 024106 от 24.06.2008 г., срок действия до 25 июня 2013 г.

 
1.2 Состав наблюдательного совета автономного учреждения

№ Фа ми лия, имя, от чест во Долж ность
1 2 3
1 Бородулина Елена Алексеевна Представитель педагогического коллектива (решение общего собрания 

трудового коллектива от 13.02.2012)
2 Зенькова Светлана Николаевна Представитель органа местного самоуправления в лице учредителя- 

департамента образования администрации города Перми
3 Костюнина Елена Евгеньевна Представитель родительской общественности 

(решение общего родительского собрания от 20.05.2010)
4 Липкина Нина Григорьевна Представитель общественности, доцент кафедры ПГТУ (решение общего 

собрания трудового коллектива от 03.06.2010)
5 Паздникова Елена Семеновна Представитель органа местного самоуправления в лице департамента иму-

щественных отношений администрации города Перми ( по согласованию)
6 Рогожникова Ольга Илларионовна Представитель трудового коллектива, председатель профсоюзного комитета 

учреждения (решение общего собрания трудового коллектива от 03.06.2010)

1.3 Виды деятельности, осуществляемые учреждением
№ Ви ды дея тель нос ти му ни ци паль но го ав то-

ном но го уч реж де ния
Ос но ва ние (пе ре чень раз ре ши тель ных до ку мен тов, на ос но ва нии 

ко то рых му ни ци паль ное ав то ном ное уч реж де ние осу ществля ет дея-
тель ность, с ука за ни ем но ме ров, да ты вы да чи и сро ка дейст вия)

2011 2012
1 2 3 4
1 Основные виды деятельности 

реализация дополнительных образователь-
ных программ следующей направленности:
-художественно-эстетическая,

Устав, утвержденный распоря-
жением начальника департа-
мента образования от 05 июля
 2010 г. № СЭД-19-04-315

Устав, утвержденный распоряже-
нием начальника департамента 
образования от 07 ноября 2011 г. 
№ СЭД-08-01-26-352



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 17№ 58, 13.08.2013

1 2 3 4
- социально-педагогическая,
 -физкультурно-спортивная, 
-туристско-краеведческая, 
-эколого-биологическая, 
 -культурологическая, 
-военно-патриотическая.

Устав, утвержденный распоря-
жением начальника департа-
мента образования от 07 ноября 
2011 г. № СЭД-08-01-26-352
Лицензия серия А № 247859 
от 12 декабря 2007 г. срок дей-
ствия до  13 декабря 2012 г
Свидетельство об аккредитации 
серия ГА № 024106 от 24 июня 
2008 г., срок действия до 25 
июня 2013 г.

Лицензия серия А № 247859 от 12 
декабря 2007 г. срок действия до  
13 декабря 2012 г
Лицензия серия А № 247859 от 12 
декабря 2007 г. срок действия до  
13 декабря 2012 г
Лицензия Серия РО № 048894 от 
04 октября 2012 г. срок действия 
- бессрочно
Свидетельство об аккредитации 
серия ГА № 024106 от 24 июня 
2008 г., срок действия до 25 июня 
2013 г.

2 Виды деятельности, не являющиеся основ-
ными:
-платные образовательные услуги,
-издание книг, брошюр, буклетов
-деятельность детских лагерей на время ка-
никул
-поставка продукции общественного пита-
ния
-эксплуатация гаражей, стоянок
-аренда легкового автомобиля

Устав, утвержденный распоря-
жением начальника департа-
мента образования от 05 июля
 2010 г. № СЭД-19-04-315
Устав, утвержденный распоря-
жением начальника департа-
мента образования от 07 ноября 
2011 г. № СЭД-08-01-26-352

Устав, утвержденный распоряже-
нием начальника департамента 
образования от 07 ноября 2011 г. 
№ СЭД-08-01-26-352

1.4 Функции осуществляемые учреждением
№ Наи ме но ва ние функции Количество штатных единиц Доля бюджета учреждения, 

расходующаяся на 
осуществление функций,%

2011 2012 2011 2012
1 2 3 4 5 6
1 Профильные функции 166 155 98 98
2 Непрофильные функции 12 12 2 2

1.5 Информация о количестве штатных единиц, количественном составе сотрудников учреждения
2012

№ Наи ме но ва ние ус лу ги (вид ра бот) Ед. изм. на начало года на конец года
1 2 3 4 5
1 Количество штатных единиц штук 178 167
2 Количественный состав человек 144 142
3 Квалификация сотрудников человек 66 53

1.6 Информация о среднегодовой численности и средней заработной плате работников учреждения
Наименование показателей Ед. изм. 2011 2012

1 Среднегодовая численность работников учреждения человек 144 142
в том числе

1�1 в разрезе категорий (групп) работников
1�1�1 Работники учреждения , непосредственно осуществляющие  учебный 

процесс
человек 106 103

1�1�2 Работники учреждения , непосредственно осуществляющие  основ-
ную деятельность, направленную на достижение целей, для реализа-
ции которых создано учреждение

человек

1�1�3 Педагогические работники, кроме работников, непосредственно осу-
ществляющих учебный (воспитательно-образовательный) процесс

человек 5 7

1.1.4 Руководители учреждения человек 10 10



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ18 № 58, 13.08.2013

1�1�5 Учебно-вспомогательный персонал человек 0 0
1.1.6 Административный персонал человек 11 10
1�1�7 Рабочие человек 12 12
2 Средняя заработная плата работников учреждения руб. 15933 19461

в том числе
2�1 в разрезе категорий (групп) работников
2�1�1 Работники учреждения , непосредственно осуществляющие  учебный 

процесс 
руб. 11758 12544

2�1�2 Работники учреждения , непосредственно осуществляющие  основ-
ную деятельность, направленную на достижение целей, для реализа-
ции которых создано учреждение

руб. 0 0

2�1�3 Педагогические работники, кроме работников, непосредствен-
но осуществляющих учебный (воспитательно-образовательный) 
процесс

руб. 12032 13060

2.1.4 Руководители учреждения руб. 38510 41998
2�1�5 Учебно-вспомогательный персонал руб. 0 0
2.1.6 Административный персонал руб. 14215 15518
2�1�7 Рабочие руб. 7188 7344

1.7  Информация об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг в соот-
ветствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию, и об объеме финансового 
обеспечения данной деятельности

№ Наи ме но ва ние ус лу ги (вид ра бот) Объ ем ус луг, ед. изм. Объ ем фи нан со во го обес пе че-
ния, тыс. руб.

2011 2012 2011 2012
1 2 3 4 5 6

нет 0 0 0 0

1.8 Информация об  объеме финансового обеспечения  развития учреждения в рамках программ, утвержденных 
в установленном порядке

№ Наи ме но ва ние программы с указанием нормативного правового акта 
об утверждении данной программы

Объ ем фи нан со во го обес пе че ния, тыс. 
руб.

2011 2012
1 2 3 4
1 Долгосрочная целевая программа «Организация оздоровления, отды-

ха и занятости детей в г.Перми» , утвержденная постановлением адми-
нистрации г.Перми от 06.03.09 №111

378,4 433,3

1.9  Перечень услуг (работ) оказываемых учреждением
№ Наи ме но ва ние ус лу ги (вид ра бот) Ед. изм. 2011 2012 Категории пот-ребителей
1 2 3 4 5 6
1 Муниципальные услуги (работы) услуга Дети в возрасте от 7 до 18 лет

Услуга дополнительного образования де-
тей г. Перми неспортивной направленности 
(1-й год обучения)

услуга 1477 1525 Дети в возрасте от 7 до 18 лет

Услуга дополнительного образования де-
тей г. Перми неспортивной направленности 
(2-й год обучения)

услуга 1355 1253 Дети в возрасте от 7 до 18 лет

Услуга дополнительного образования де-
тей г. Перми неспортивной направленности 
(3-й год обучения)

услуга 615 693 Дети в возрасте от 7 до 18 лет

Услуга дополнительного образования де-
тей г. Перми неспортивной направленности 
(4-й год обучения) имеющие звание «Дет-
ский образцовый коллектив»

услуга 639 607 Дети в возрасте от 7 до 18 лет



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 19№ 58, 13.08.2013

1 2 3 4 5 6
Услуга дополнительного образования 
детей г. Перми неспортивной направлен-
ности в группах музыкальной направлен-
ности

услуга 582 532 Дети в возрасте от 7 до 18 лет

Услуга дополнительного образования де-
тей г. Перми спортивной направленности 3 
группа вида спорта НП-1

услуга 32 34 Дети в возрасте от 7 до 18 лет

Услуга дополнительного образования де-
тей г. Перми спортивной направленности 3 
группа вида спорта НП-2

услуга 28 28 Дети в возрасте от 7 до 18 лет

Услуга дополнительного образования де-
тей г. Перми спортивной направленности 3 
группа вида спорта УТ-1

услуга 11 11 Дети в возрасте от 7 до 18 лет

Услуга дополнительного образования де-
тей г. Перми спортивной направленности 3 
группа вида спорта УТ-2

услуга 9 8 Дети в возрасте от 7 до 18 лет

Услуга дополнительного образования де-
тей г. Перми спортивной направленности 3 
группа вида спорта СС1

услуга 2 2 Дети в возрасте от 7 до 18 лет

Услуга дополнительного образования де-
тей г. Перми спортивной направленности 3 
группа вида спорта СС2

услуга 3 5 Дети в возрасте от 7 до 18 лет

Услуга дополнительного образования де-
тей г. Перми спортивной направленности 3 
группа вида спорта ВСМ

услуга 3 2 Дети в возрасте от 7 до 18 лет

Услуги по организации отдыха  детей в ла-
герях досуга и отдыха (100% оплаты путев-
ки в ЛДО за счет средств бюджета)

услуга 19 22 Дети в возрасте от 7 до 18 лет

Услуги по организации отдыха  детей в ла-
герях досуга и отдыха (70% оплаты путевки 
в ЛДО за счет средств бюджета))

услуга 91 96 Дети в возрасте от 7 до 18 лет

2 Услуги (работы), оказываемые потребите-
лям за плату

услуга 538 523 Дети в возрасте от 3 до 18 лет

Художественно- эстетическое направление услуга 438 441 Дети в возрасте от 3 до 18 лет
Спортивно-техническое направление услуга 50 30 Дети в возрасте от 3 до 18 лет
Культурологическое 
направление

услуга 30 45 Дети в возрасте от 3 до 18 лет

Услуги по организации отдыха  детей в ла-
герях досуга и отдыха

услуга 0 7 Дети в возрасте от 3 до 18 лет

Раздел 2. Результат деятельности учреждения

2.1 Информация об исполнении муниципального задания
№ Наи ме но ва ние ус лу ги (вид 

ра бот)
Объ ем ус луг, шт Объ ем фи нан со во го обес пе че ния, 

тыс. руб.
план факт план факт

2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012
1 Услуга дополнительного об-

разования детей г. Перми не-
спортивной направленности 
(1-й год обучения)

1477 1522 1365 1525 8794,36 8970,7 8708,85 9669,1

2 Услуга дополнительного об-
разования детей г. Перми не-
спортивной направленности 
(2-й год обучения)

1355 1300 1337 1253 9400,25 8845,2 9400,25 8842,9



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ20 № 58, 13.08.2013

3 Услуга дополнительного об-
разования детей г. Перми не-
спортивной направленности 
(3-й год обучения)

615 590 816 693 5245,0 4932,4 5245,0 4923,3

4 Услуга дополнительного об-
разования детей г. Перми не-
спортивной направленности 
(4-й год обучения) имеющие 
звание «Детский образцо-
вый коллектив»

639 555 710 607 6019,79 5146,5 6019,79 5139,6

5 Услуга дополнительного об-
разования детей г. Перми не-
спортивной направленности 
в группах музыкальной на-
правленности

582 495 603 532 9824,63 8187,3 9824,63 8187,3

6 Услуга дополнительного об-
разования детей г. Перми 
спортивной направленности 
3 группа вида спорта НП-1

32 34 34 34 319,10 290,7 319,10 290,7

7 Услуга дополнительного об-
разования детей г. Перми 
спортивной направленности 
3 группа вида спорта НП-2

28 28 28 28 357,03 295,2 357,03 295,2

8 Услуга дополнительного об-
разования детей г. Перми 
спортивной направленности 
3 группа вида спорта УТ-1

11 11 11 11 201,39 182,1 201,39 182,1

9 Услуга дополнительного об-
разования детей г. Перми 
спортивной направленности 
3 группа вида спорта УТ-2

9 8 8 8 291,0 196,2 291,0 196,2

10 Услуга дополнительного об-
разования детей г. Перми 
спортивной направленности 
3 группа вида спорта СС1

2 2 2 2 59,45 76,9 59,45 76,9

11 Услуга дополнительного об-
разования детей г. Перми 
спортивной направленности 
3 группа вида спорта СС2

3 5 5 5 124,87 301,8 124,87 301,8

12 Услуга дополнительного об-
разования детей г. Перми 
спортивной направленности 
3 группа вида спорта ВСМ

3 2 2 2 212,98 183,7 212,98 183,7

13 Организация отдыха детей 
в лагерях досуга и отды-
ха(100% оплаты путевки в 
ЛДО за счет средств бюд-
жета)

19 22 19 22 86,9 106,9 86,9 106,9

13 Организация отдыха 
детей в лагерях досуга и 
отдыха(70% оплаты путевки 
в ЛДО за счет средств 
бюджета)

91 96 91 96 291,5 326,4 291,5 326,4



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 21№ 58, 13.08.2013

2.2 Информация о результатах оказания услуг (выполнении работ)
№ Наи ме но ва ние ус лу ги (вид ра бот) Ед. изм. 2011 2012

план факт план факт
1 2 3 4 5 6 7
1 Общее количество потребителей, воспользовавшихся услу-

гами (работами) муниципального автономного учреждения,
человек 5404 5569 5193 5341

в том числе:
1�1 бесплатными, из них по видам услуг: человек 4775 4940 4562 4722

Услуга дополнительного образования детей г. Перми неспор-
тивной направленности (1-й год обучения) 

человек
1477 1365 1522 1525

Услуга дополнительного образования детей г. Перми неспор-
тивной направленности (2-й год обучения) 

человек 1355 1337 1300 1253

Услуга дополнительного образования детей г. Перми неспор-
тивной направленности (3-й год обучения) 

человек 615 816 590 693

Услуга дополнительного образования детей г. Перми неспор-
тивной направленности (4-й год обучения) имеющие звание 
«Детский образцовый коллектив»

человек 639 710 555 607

Услуга дополнительного образования детей г. Перми неспор-
тивной направленности в группах музыкальной направлен-
ности

человек 582 603 495 532

Услуга дополнительного образования детей г. Перми спор-
тивной направленности 3 группа вида спорта НП-1

человек 32 34 34 34

Услуга дополнительного образования детей г. Перми спор-
тивной направленности 3 группа вида спорта НП-2

человек 28 28 28 28

Услуга дополнительного образования детей г. Перми спор-
тивной направленности 3 группа вида спорта УТ-1

человек 11 11 11 11

Услуга дополнительного образования детей г. Перми спор-
тивной направленности 3 группа вида спорта УТ-2

человек 9 8 8 8

Услуга дополнительного образования детей г. Перми спор-
тивной направленности 3 группа вида спорта СС1

человек 2 2 2 2

Услуга дополнительного образования детей г. Перми спор-
тивной направленности 3 группа вида спорта СС2

человек 3 5 5 5

Услуга дополнительного образования детей г. Перми спор-
тивной направленности 3 группа вида спорта ВСМ

человек 3 2 2 2

Организация отдыха детей в лагерях досуга и отдыха (100% 
оплаты путевки в ЛДО за счет средств бюджета) 

человек 19 19 22 22

1�2 частично платными, из них по видам услуг: человек 91 91 96 96
Организация отдыха детей в лагерях досуга и отдыха (70% 
оплаты путевки в ЛДО за счет средств бюджета) 

91 91 96 96

1�3 полностью платными, из них по видам услуг: человек 538 538 523 523
Художественно- эстетическое направление человек 438 438 441 441
Спортивно-техническое
направление

человек 50 50 30 30

Культурологическое
направление

человек 30 30 45 45

Организация отдыха детей в лагере досуга и отдыха человек 0 0 7 7
2 Средняя стоимость получения частично платных услуг для 

потребителей, в том числе по видам услуг:
руб. 1372,68 1372,68 1457,20 1457,20

Организация отдыха детей в лагерях досуга и отдыха руб. 1372,68 1372,68 1457,20 1457,20
3 Средняя стоимость получения платных услуг для потребите-

лей, в том числе по видам услуг:
руб. 670 670 820 820

Художественно- эстетическое направление руб. 900 900 1200 1200
Спортивно-техническое направление руб. 600 600 650 650
Культурологическое направление руб. 500 500 600 600
Организация отдыха детей в лагерях досуга и отдыха руб. 0 0 4857,20 4857,20

           



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ22 № 58, 13.08.2013

2.3 Информация о суммах доходов, полученных учреждением от оказания платных услуг (выполнения работ)
№ Наи ме но ва ние показателей Ед. изм. 2012

план факт
1 2 3 4 5
1 Сумма доходов, полученных от оказания платных услуг (выполнения 

работ)
тыс. руб 1630,0 1623,3

в том числе:
1�1 частично платных, из них по видам услуг (работ) тыс. руб 123,5 139,9

Организация отдыха детей в лагерях досуга и отдыха тыс. руб 123,5 139,9
1�2 Полностью платных, из них по видам услуг (работ) тыс. руб 1500,0 1483,4

Художественно- эстетическое направление тыс. руб 1246,2 1209,6
Спортивно-техническое направление тыс. руб 115,7 155,7
Культурологическое направление тыс. руб 104,1 84,1
Организация оздоровления, отдыха и занятости детей города Перми 
(родительская плата)

тыс. руб 34,0 34,0

2.4. Информация о ценах (тарифах) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям (в динамике в те-
чение отчетного года)

Наименование 
вида услуги

Ед.  
изм.

Цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям
2012 год

план факт

ян
ва

рь
фе

вр
ал

ь
ма

рт
ап

ре
ль

ма
й

ию
нь

ию
ль

ав
гу

ст
се

нт
яб

рь
ок

тя
бр

ь
но

яб
рь

де
ка

бр
ь

ян
ва

рь
фе

вр
ал

ь
ма

рт
ап

ре
ль

ма
й

ию
нь

ию
ль

ав
гу

ст
се

нт
яб

рь
ок

тя
бр

ь
но

яб
рь

де
ка

бр
ь

1 2 3   4 5 6 7 8 9 10 11   12   13  14   15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
Художественно- эстети-
ческое направление

руб

90
0

90
0

90
0

90
0

90
0

90
0

90
0

90
0

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

12
00

Спортивно-техническое
направление

руб

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

65
0

65
0

65
0

65
0

65
0

65
0

65
0

65
0

65
0

65
0

65
0

65
0

65
0

65
0

65
0

65
0

Культурологическое
направление

руб

50
0

50
0

50
0

50
0

50
0

50
0

50
0

50
0

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

Организация отдыха де-
тей в лагерях досуга и 
отдыха

руб

48
57

,2
0

48
57

,2
0

2.5. Информация о жалобах потребителей
N Виды зарегистрированных жалоб     Количество 

жалоб   
Принятые меры    
по результатам   

рассмотрения жалоб 
потребителей   

1 2                   3     4        
1 Жалобы потребителей, поступившие в      

учреждение                             
нет

2 Жалобы потребителей, поступившие к      
учредителю                             

нет

3 Жалобы потребителей, поступившие на имя 
главы администрации города Перми       

нет

4 Жалобы потребителей, поступившие на имя 
Главы города Перми                     

нет

5 Жалобы потребителей, поступившие на имя 
губернатора Пермского края             

нет

6 Жалобы потребителей, поступившие в      
прокуратуру города Перми               

нет



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 23№ 58, 13.08.2013

2.6. Информация об общей сумме прибыли учреждения после налогообложения в отчетном периоде
N Наименование показателей        Ед. изм. 2011 2012

план факт план факт
1 2                   3    4  5  6  7  
1  Общая сумма прибыли муниципального      

автономного учреждения после            
налогообложения в отчетном периоде,     
всего                                  

тыс. руб. 24,0 22,0 0,5 0,5

в том числе:                           
1�1 сумма прибыли после налогообложения,    

образовавшаяся в связи с оказанием      
муниципальным автономным учреждением    
частично платных услуг (работ)         

тыс. руб. 19,7 19,7 0 0

1�2 сумма прибыли после налогообложения,    
образовавшаяся в связи с оказанием      
муниципальным автономным учреждением    
платных услуг (работ)                  

тыс. руб. 4,3 3,3 0,5 0,5

2.7. Изменение балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов
N Наименование     

показателей     
Ед. изм. На начало 

отчетного 
года   

На конец  
отчетного 

года   

Изменение стоимости 
нефинансовых     

активов, %     
1 2          3    4    5    6         
1 Балансовая стоимость 

нефинансовых активов
тыс. руб.  29165,3 29609,0 0,01

2 Остаточная стоимость 
нефинансовых активов

тыс. руб.  17766,6 17028,9 0,11

2.8. Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям
N Наименование показателей         Ед. изм. 2012 
1 2                     3    4     
1  Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам 

и хищениям                 
тыс. руб. 0

в том числе:                                    0
1�1 материальных ценностей                          тыс. руб. 0
1�2 денежных средств                                тыс. руб. 0
1�3 от порчи материальных ценностей                 тыс. руб. 0

2.9. Изменение дебиторской и кредиторской задолженности в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных 
планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения

N Наименование  
показателей 

Ед.  
изм.

2011 2012 Изменение   
суммы     

задолженности 
относительно  
предыдущего  

отчетного   
года, %   

Причины      
образования    

просроченной   
кредиторской   

задолженности,  
дебиторской    

задолженности,  
нереальной    

к взысканию   

план факт план факт

1 2      3  4  5  6  7  8      9        
1  Сумма         

дебиторской   
задолженности

тыс. 
руб.

0 0 0 28,2 0 x        

в том числе: 
1�1 Родительская плата  0 0 0 5,9 100 x        



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ24 № 58, 13.08.2013

1 2      3  4  5  6  7  8      9        
1�2 Оплата коммун. услуг       0 0 0 22,3 100 x        
2  Нереальная к  

взысканию     
дебиторская   
задолженность

тыс. 
руб.

0 0 0 0 0

3  Сумма         
кредиторской  
задолженности

тыс. 
руб.

0 437,8 0,0 -39,2 0 x        

в том числе: 
в разрезе     
выплат       

x        

Выплата з/платы 0 6,2 0 0 0
Начисления на оплату 
труда

0 242,2 0 -39,2 86

Услуги связи 0 0 0 0 0
Оплата по договорам 183,2 0 0 0
Содержание 
помещений

0 0 0 0 0

Налог на прибыль, 
НДС

0 0 0 0 0

Приобретение ГСМ 0 6,2 0 0,0 0
4  Просроченная  

кредиторская  
задолженность

тыс. 
руб.

0 0 0 0 0

2.10. Информация о суммах кассовых и плановых поступлений (с учетом возвратов) и выплат (с учетом восста-
новленных кассовых выплат), предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения

N Наименование показателей         Ед. изм. 2012 г
1 2 3 4

1 Суммы плановых поступлений (с учетом возвратов) тыс. руб. 46243,4
в том числе:                                   
Поступления от иной приносящей доход деятельности 2037,10
Доход от аренды активов 6,9
Доход от оказания платных услуг 1623,3
Добровольные пожертвования 334,2
Возмещение коммунальных услуг арендаторами 72,7
Субсидии на выполнения муниципального задания 40054,9
Субсидии на иные цели 4151,4

2 Суммы кассовых поступлений (с учетом возвратов) тыс. руб. 46243,4
в том числе:                                   
Поступления от иной приносящей доход деятельности 2037,10
Доход от аренды 6,9
Доход от оказания платных услуг 1623,3
Добровольные пожертвования 334,2
Возмещение коммунальных услуг арендаторами 72,7
Субсидии на выполнения муниципального задания 40054,9
Субсидии на иные цели 4151,4

3 Суммы плановых выплат (с учетом восстановленных 
кассовых выплат)                               тыс. руб.

     
46305,0

в том числе:                                   
Выплаты за счет поступлений от иной приносящей доход деятельности  2093,7
услуги связи 10,0
оплата коммунальных услуг 124,3
работы, услуги по содержанию имущества 13,6
Прочие работы, услуги 1727,3



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 25№ 58, 13.08.2013

1 2 3 4
Прочие расходы 2,6
приобретение оборудования 36,9
приобретение материальных запасов 179,0
Выплаты за счет субсидий на муниципальное задание 40059,9
заработная плата 21175,0
прочие выплаты 3,3
начисления на выплаты по оплате труда 6060,9
услуги связи 177,0
оплата коммунальных услуг 1226,7
работы, услуги по содержанию имущества 5240,8
прочие работы, услуги 3669,7
прочие расходы 1733,4
приобретение оборудования 500,0
приобретение материальных запасов 273,1
Выплаты за счет субсидий на иные цели 4151,4
заработная плата 3101,7
начисления на выплаты по оплате труда 926,7
работы, услуги по содержанию имущества 40,0
пособия по социальной помощи населению 43,0
приобретение материальных запасов 40,0

4 Суммы кассовых выплат (с учетом восстановленных 
кассовых выплат)                               

тыс. руб. 46134,4

Выплаты за счет поступлений от иной приносящей доход деятельности  1923,5
услуги связи 10,0
оплата коммунальных услуг 102,1
работы, услуги по содержанию имущества 13,6
Прочие работы, услуги 1579,3
Прочие расходы 2,6
приобретение оборудования 36,9
приобретение материальных запасов 179,0
Выплаты за счет субсидий на муниципальное задание 40059,5
заработная плата 21175,0
прочие выплаты 3,3
начисления на выплаты по оплате труда 6060,9
услуги связи 177,0
оплата коммунальных услуг 1226,7
работы, услуги по содержанию имущества 5240,8
прочие работы, услуги 3669,3
прочие расходы 1733,4
приобретение оборудования 500,0
приобретение материальных запасов 273,1
Выплаты за счет субсидий на иные цели 4151,4
заработная плата 3101,7
начисления на выплаты по оплате труда 926,7
работы, услуги по содержанию имущества 40,0
пособия по социальной помощи населению 43,0
приобретение материальных запасов 40,0



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ26 № 58, 13.08.2013

Раздел 3. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением

3.1. Информация об общей стоимости недвижимого, особо ценного движимого и иного движимого имущества 
муниципального автономного учреждения:

N Наименование показателей Ед. изм. 2012
на начало 
отчетного 
периода

на конец 
отчетного 
периода

1 2 3 4 5
1 Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, находящегося 

у муниципального автономного учреждения на праве
тыс. руб. 22679,3 22679,3

1�1 оперативного управления тыс. руб. 22679,3 22679,3
1�2 оперативного управления и переданного в аренду тыс. руб. 40,0 40,0
1�3 оперативного управления и переданного в безвозмездное поль-

зование
тыс. руб. 0 0

2 Общая остаточная стоимость недвижимого имущества, находящегося 
у муниципального автономного учреждения на праве

тыс. руб 15203,5 14894,5

2�1 оперативного управления тыс. руб. 15171,0 14862,5
2�2 оперативного управления и переданного в аренду тыс. руб. 32,5 32,0
2�3 оперативного управления и переданного в безвозмездное пользо-

вание
тыс. руб. 0 0

3 Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имуще-
ства, находящегося у муниципального автономного учреждения на 
праве

тыс. руб. 0 4251,8

3�1 оперативного управления тыс. руб. 0 4251,8
3�2 оперативного управления и переданного в аренду тыс. руб. 0 0
3�3 оперативного управления и переданного в безвозмездное пользо-

вание
тыс. руб. 0 0

4 Общая остаточная стоимость особо ценного движимого имуще-
ства, находящегося у муниципального автономного учреждения на 
праве

тыс. руб. 0 2024,5

4.1 оперативного управления тыс. руб. 0 2024,5
4.2 оперативного управления и переданного в аренду тыс. руб. 0 0
4.3 оперативного управления и переданного в безвозмездное пользо-

вание
тыс. руб. 0 0

5 Общая стоимость иного движимого имущества, находящегося у му-
ниципального автономного учреждения на праве оперативного управ-
ления

тыс. руб. 0 2447,8

5�1 балансовая тыс. руб. 0 2447,8
5�2 остаточная тыс. руб. 0 109,9

3.2. Информация об использовании имущества, закрепленного за муниципальным автономным учреждением:
N Наименование показателей Ед. изм. Год 2011 Год 2012

на начало 
отчетного 
периода

на конец 
отчетного 
периода

на начало 
отчетного 
периода

на конец 
отчетного 
периода

1 2 3 4 5 6 7
1 Количество объектов недвижимого 

имущества, находящегося у муни-
ципального автономного учрежде-
ния на праве оперативного управ-
ления

ед. 11 11 11 13

1�1 Количество неиспользованных объ-
ектов недвижимого имущества, 
находящегося у муниципального 
автономного учреждения на праве 
оперативного управления

ед. 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 27№ 58, 13.08.2013

1 2 3 4 5 6 7
2 Количество объектов особо ценного 

движимого имущества, находящего-
ся у муниципального автономного 
учреждения на праве оперативного 
управления

ед. 0 0 0 134

2�1 Количество неиспользованных объ-
ектов особо ценного движимого 
имущества, находящегося у муници-
пального автономного учреждения 
на праве оперативного управления

ед. 0 0 0 0

3 Общая площадь объектов недвижи-
мого имущества, находящегося у му-
ниципального автономного учрежде-
ния в т.ч.

кв. м 5029,6 5029,6 5029,6 5078,38

-здания
- иные объекты (автодром) 

кв. м 4229,6
800

4229,6
800

4229,6
800

4278,38
800

3�1 На праве оперативного управления в т.ч
- здания
- иные объекты (автодром) 

кв. м 5029,6
4217,1

800

5029,6
4217,1

800

5029,6
4217,1

800

5078,38
4265,88

800

3�2 оперативного управления и передан-
ного в аренду в т.ч.
-здания

кв. м

12,5 12,5 12,5 12,5
3�3 оперативного управления и передан-

ного в безвозмездное пользование
кв. м 0 0 0 0

4 Количество неиспользованных пло-
щадей недвижимого имущества, на-
ходящегося у муниципального авто-
номного учреждения на праве

кв. м 0 0 0 0

4.1 оперативного управления кв. м 0 0 0 0
4.2 оперативного управления и передан-

ного в аренду
кв. м 0 0 0 0

4.3 оперативного управления и передан-
ного в безвозмездное пользование

кв. м 0 0 0 0

5 Общая стоимость движимого иму-
щества, приобретенного муници-
пальным автономным учреждением 
за счет средств, выделенных учреди-
телем

тыс. руб. 0 2418,8 0 1608,7

5�1 балансовая стоимость тыс. руб. 0 2418,8 0 1608,7
5�2 остаточная стоимость тыс. руб. 0 863,1 0 234,4
6 Общая стоимость недвижимого иму-

щества, приобретенного муници-
пальным автономным учреждением 
за счет доходов, полученных от плат-
ных услуг и иной приносящей доход 
деятельности

тыс. руб. 0 0 0 0

6.1 балансовая стоимость тыс. руб. 0 0 0 0
6.2 остаточная стоимость тыс. руб. 0 0 0 0
7 Общая стоимость движимого иму-

щества, приобретенного муници-
пальным автономным учреждением 
за счет доходов, полученных от плат-
ных услуг и иной приносящей доход 
деятельности

тыс. руб. 0 31,7 0 36,9

7�1 балансовая стоимость тыс. руб. 0 31,7 0 36,9
7�2 остаточная стоимость тыс. руб. 0 0 0 0



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ28 № 58, 13.08.2013

1 2 3 4 5 6 7
8 Объем средств, полученных в от-

четном году от распоряжения в уста-
новленном порядке имуществом, 
находящимся у муниципального ав-
тономного учреждения на праве опе-
ративного управления

тыс. руб. 0 47,6 0 8,0

Главный бухгалтер муниципального
автономного учреждения           _______________ О.В.Соларева
                                                            (подпись)      (расшифровка подписи)

Директор                     _______________      Т.В.Воробьева
                                                            (подпись)      (расшифровка подписи)

Исполнитель (лицо, ответственное
за составление отчета)           _______________ О.В.Соларева
                                                            (подпись)      (расшифровка подписи)

СОГЛАСОВАН
_____________________________________
(начальник департамента имущественных
отношений администрации города Перми)



29№ 58, 13.08.2013 ДЛЯ ЗАМЕТОК



30 № 58, 13.08.2013ДЛЯ ЗАМЕТОК



31№ 58, 13.08.2013 ДЛЯ ЗАМЕТОК



32 № 58, 13.08.2013ПРИЛОЖЕНИЕ

Приложение
к постановлению администрации города Перми

от 06.08.2013 № 631

ТЕРРИТОРИЯ,
ограниченная ул.Керченской, ул.Шишкина, ул.Магистральной 

Кировского района города Перми


